ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации сельского поселения
Лев-Толстовский сельсовет
Лев-Толстовского муниципального района
Липецкой области Российской Федерации

п. Лев Толстой
	06.03.2023 г.                                                                                   № 24

Об утверждении реестра
муниципальных услуг
Лев-Толстовского сельсовета
Лев-Толстовского района

	В целях совершенствования деятельности администрации Лев-Толстовского сельсовета Лев-Толстовского района и соблюдения требований Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Лев-Толстовского сельсовета Лев-Толстовского района постановляет:

	1. Утвердить Реестр муниципальных услуг Лев-Толстовского сельсовета Лев-Толстовского района согласно приложению.
	2. Постановление администрации сельского поселения Лев-Толстовский сельсовет Лев-Толстовского муниципального района Липецкой области от 07.07.2020г. № 76 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Лев-Толстовского сельсовета Лев-Толстовского района» признать утратившим силу.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лев-Толстовского сельсовета Лев-Толстовского района Полукарову Ю.С.

Глава Лев-Толстовского сельсовета
Лев-Толстовского района					          К. Ю. Шабанов

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Лев-Толстовский сельсовет
Лев-Толстовского муниципального района
Липецкой области Российской Федерации
от 06.03.2023 года   №  24

Реестр
муниципальных услуг Лев-Толстовского сельсовета
Лев-Толстовского района

	№№
п/п
	Категория получателей

	Наименование муниципальной услуги

	Ф.И.О.
специалиста администрации Лев-Толстовского сельсовета Лев-Толстовского района, ответственного за организацию предоставления муниципальной услуги

	1.
	Физические лица
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Тяшкун С.А., старший специалист 1 разряда администрации Лев-Толстовского сельсовета Лев-Толстовского района

	2.
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Выдача копий муниципальных правовых актов

	Михеева Е.В., старший специалист 1 разряда администрации Лев-Толстовского сельсовета Лев-Толстовского района

	3.
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Выдача разрешений на проведение зрелищных мероприятий на территории Лев-Толстовского сельсовета Лев-Толстовского района
	Полукарова Ю.С., заместитель главы администрации Лев-Толстовского сельсовета Лев-Толстовского района

	4.
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование
	Данилочкина Т.А., главный специалист-эксперт администрации Лев-Толстовского сельсовета Лев-Толстовского района

	5.
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Предоставление информации из реестра муниципальной собственности в виде выписки из реестра муниципальной собственности
	Полукарова Ю.С., заместитель главы администрации Лев-Толстовского сельсовета Лев-Толстовского района

	6.
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Полукарова Ю.С., заместитель главы администрации Лев-Толстовского сельсовета Лев-Толстовского района

	7.
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Выписка из Адресного реестра
	Полукарова Ю.С., заместитель главы администрации Лев-Толстовского сельсовета Лев-Толстовского района

	8.
	Физические лица
	Оказание материальной помощи гражданам сельского поселения Лев-Толстовский сельсовет Лев-Толстовского муниципального района Липецкой обл. РФ, находящимся в трудной жизненной ситуации
	Данилочкина Т.А., главный специалист-эксперт администрации Лев-Толстовского сельсовета Лев-Толстовского района

	9.
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
	Полукарова Ю.С., заместитель главы администрации Лев-Толстовского сельсовета Лев-Толстовского района

	10.
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Полукарова Ю.С., заместитель главы администрации Лев-Толстовского сельсовета Лев-Толстовского района

	11.
	Работодатель - физическое лицо, не являющееся индивидуальным предпринимателем
	Уведомительная регистрация трудовых договоров с работодателем - физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем, регистрация фактов их прекращения
	Дубинина Л.В., старший экономист администрации Лев-Толстовского сельсовета Лев-Толстовского района

	12
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов
	Полукарова Ю.С., заместитель главы администрации Лев-Толстовского сельсовета Лев-Толстовского района

	13
	Граждане Российской Федерации, юридические лица, индивидуальные предприниматели, иностранные граждане и лица без гражданства, за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления, а также за исключением случаев, установленных международными договорами Российской Федерации или законодательством Российской Федерации
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах
	Полукарова Ю.С., заместитель главы администрации Лев-Толстовского сельсовета Лев-Толстовского района